КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ПОСЕЛКОВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 20 декабря 2021 года                            № 79                                             п.Советский

О внесении изменений в решение Совета Поселкового сельского поселения Тимашевского района от 27 января 2016 г. № 61 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Поселковом сельском поселении Тимашевского района»

Руководствуясь Федеральным законом от 1 июля 2021 г. № 289-ФЗ «О внесении изменений в статью 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Поселкового сельского поселения Тимашевского района, Совет Поселкового сельского поселения Тимашевского района решил:

1. Внести изменения в приложение к решению Совета Поселкового сельского поселения Тимашевского района от 27 января 2016 г. № 61 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Поселковом сельском поселении Тимашевского района» (в редакции решения от 28 ноября 2018 г. № 152):

1.1. В статье 5:

1.1.1. Часть 3 изложить в новой редакции:

«3. В постановлении администрации Поселкового сельского поселения Тимашевского района или решении Совета о назначении публичных слушаний, (далее – решение о назначении публичных слушаний), указываются:

тема публичных слушаний;

инициатор проведения публичных слушаний;

организатор публичных слушаний;

дата и время проведения публичных слушаний;

место проведения публичных слушаний;

сроки и место представления предложений и замечаний по вопросам, проектам, выносимым на публичные слушания, в том числе посредством официального сайта Поселкового сельского поселения Тимашевского района;
порядок проведения публичных слушаний;

порядок определения результатов публичных слушаний.

Дата проведения публичных слушаний – не ранее 30 дней со дня принятия решения о назначении публичных слушаний, если иное не установлено федеральными законами, законами Краснодарского края, Уставом и настоящим Положением.

Информирование жителей Поселкового сельского поселения Тимашевского района о назначении публичных слушаний осуществляется путем опубликования в средствах массовой информации (обнародования) и размещения на официальном сайте Поселкового сельского поселения Тимашевского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», не позднее чем за 10 календарных дней до дня проведения публичных слушаний (если иное не предусмотрено федеральными законами, законами Краснодарского края, Уставом, настоящим Положением) решения о назначении публичных слушаний с приложенным проектом обсуждаемого муниципального правового акта (в случае его внесения на рассмотрение на публичные слушания)».

1.2.1. Дополнить статью частью 4 следующего содержания:

«4. Для заблаговременного оповещения жителей Поселкового сельского поселения Тимашевского района о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременного ознакомления с проектом муниципального правового акта, представления своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, а также реализации других мер, обеспечивающих участие в публичных слушаниях жителей Поселкового сельского поселения Тимашевского района, опубликования (обнародования) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта, может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», в соответствии с порядком использования, установленным Правительством Российской Федерации».

1.3. В статье 7:

1.3.1. Абзац 1 части 1 изложить в новой редакции:

«1. Участники публичных слушаний по проектам, вопросам, подлежащим рассмотрению на публичных слушаниях, указанным в пунктах 1-4 части 1 статьи 3 настоящего Положения, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся таких проектов, вопросов в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний в том числе и посредством официального сайта Поселкового сельского поселения Тимашевского района (или) в письменной или устной форме в ходе проведения публичных слушаний.».

1.3.2. Часть 4 изложить в новой редакции:

«4. В период размещения проектов, подлежащих рассмотрению на публичных слушаниях и информационных материалов к ним на официальных сайтах Поселкового сельского поселения Тимашевского района и администрации Поселкового сельского поселения Тимашевского района, в отношении которого подготовлен проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и проведения экспозиции или экспозиций таких проектов участники публичных слушаний, прошедшие в соответствии с частью 2 настоящей статьи идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся таких проектов:

в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний участников публичных слушаний;

в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора публичных слушаний;

посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях;

посредством официального сайта Поселкового сельского поселения Тимашевского района.».

2. Главному специалисту администрации Поселкового сельского поселения Тимашевского района (Ляшко Н.М.):

2.1. Обнародовать настоящее постановление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Поселковая СЦКС» Поселкового сельского поселения Тимашевского района по адресу: пос. Советский, ул. Ленина, 24 и МБУК «Поселковая библиотека» Поселкового сельского поселения Тимашевского района по адресу: пос. Советский, ул. Ленина, д. 34;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на территории Поселкового сельского поселения Тимашевского района, к тексту настоящего постановления в здании администрации Поселкового сельского поселения Тимашевского района по адресу: пос.Советский, ул.Ленина, 19.

2.2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Поселкового сельского поселения Тимашевского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Заместитель председателя

Совета Поселкового сельского

поселения Тимашевского района
В.Н. Дуванова